[image: brasao]  CAMARA MUNICIPAL DE RONCADOR
Rua São Paulo, 865, Centro, Roncador/PR, Fone/Fax (44)3575-1434.
CNPJ: 78.184.355/0001-75

  INDICAÇÃO 63/2020

	Senhor Presidente, José Carlos da Silva Campos, apresento a V. Exa. Nos termos do art. 130, §1º, inciso I, do Regimento Interno a presente indicação a ser encaminhada ao Senhor José Zito Malamim solicitar que seja feita aumentado a largura da ponte conhecida como ponte do Marcheski, localizada na comunidade de Vista Alegre.

Justificação
	Os agricultores não estão conseguindo passar com as plantadeiras e colhedeiras pois a ponte é muito estreita e alguns agricultores estão precisando fazer caminhos alternativos muitas vezes por meio de plantações dos vizinhos e aumentando o caminho a ser percorrido em aproximadamente quinze quilômetros.
	Por esta razão se faz necessário melhorias na ponte de forma que aumente a largura para que os agricultores possam trafegar com os maquinários sem todo esse transtorno, pois já passam por inúmeros desafios durante o ano e esse problema com um pouco de empenho de dedicação pode ser resolvido.
[bookmark: _GoBack]Contando com a colaboração e desempenho desta administração.

	Pede e espera deferimento.

Edifício Lucielin Cristina Rosa, Câmara Municipal de Roncador.
Roncador, 03 de julho de 2020.

Isaias Marques Siqueira.
Vereador (a) Autor (a)
image1.jpeg